
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERA L E TERRITÓRIO S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 337, DE 19 DE ABRI L DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça 
THIAG O ANDRÉ PIEROBOM DE ÁVIL A para 
participar, na qualidade de palestrante, da "VII I 
Capacitação sobre a Lei Maria da Penha", com o tema zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
"Avaliação de Risco em Violência Doméstica", a 
realizar-se no dia 29 de abril de 2016, na cidade de 
Vitória/ES. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERANDO o disposto no OF/CEAF/N.0 093/16, do Centro de Estudos e 
Aperfeiçoamento Funcional do Ministério Público do Espírito Santo, datado de 11 de abril 
de 2016, encaminhado à Procuradoria-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, 

RESOLVE : 

Art . I o Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça THIAG O ANDRÉ 
PIEROBOM DE ÁVIL A para participar, na qualidade de palestrante, da "VII I Capacitação 
sobre a Lei Maria da Penha", com o tema "Avaliação de Risco em Violência Doméstica", a 
realizar-se no dia 29 de abril de 2016, na cidade de Vitória/ES. 

o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
BC Art . 2o O afastamento do Promotor de Justiça dar-se-á sem ônus para o Ministérip 

Público do Distrito Federai iTerritório 

Dê-se ciência 

LKOSí A 

e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\  •  
OE BESSA 

CM 

• <i zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
• i—í zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
O 
CM 

Cr' 
C3 

<r 

CD 

a. 

<z 
CD 

C..J 

X: \ 2016\ PGJ\ Por t ar i as\ Af ast ament os sem ònus\ Af ast ament o Dr Thi ago Andr é Pi er obom de Áv i l a - Ab r i !  doe 

Publicada emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^IOHU 

Esta cópia confere c-, ; ; ; c original 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 823, 12 DE MAIO DE 2016.


